

**Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
w Pabianickim Centrum Medycznym Sp. z o. o. na rok 2022**

Zakres działania:	Jednostka odpowiedzialna:	Sposób realizacji:	Termin:
<p>Realizacja inwestycji polegającej na wymianie siedmiu dźwigów - likwidacja barier w komunikacji</p>	<p>Dział Inwestycji i Eksploatacji Koordynator ds. dostępności</p>	<p>Pozyskanie środków na realizację zadania z Funduszu Dotępczości. Realizacja inwestycji na podstawie programu funkcjonalno-użytkowego. Planowana inwestycja wpłynie na zwiększenie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w tym osobom starszym, wpłynie na podniesienie standardu i jakości wykonywanych usług w szpitalu oraz zapewni prawidłową komunikację pionową w budynkach. Windy będą obsługiwały głównie ruch osobowy w budynku pomiędzy istniejącymi kondygnacjami. Niektóre dźwigi będą używane do transportu łóżek szpitalnych i sprzętu medycznego. Istniejące w budynkach dźwigi osobowe z lat 70-tych i 80-tych nie spełniają wymogów wynikających ze standardów dostępności dla polityki spójności 2014-2020. Są nie przystosowane dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>2022</p>
<p>Zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z</p>	<p>Dział Organizacji i Zarządzania Jakością</p>	<p>Przygotowanie procedury określającej zasady wstępu osób w towarzystwie psa asystującego.</p>	<p>Do 1 kwietnia 2022r.</p>

dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych	Koordinator ds. dostępności		
Zapewnienie pacjentom, którzy są osobami ze szczególnymi potrzebami prawa do otrzymania informacji o rodzaju i zakresie świadczeń udzielanych przez placówkę, prawach pacjenta oraz swoim stanie zdrowia, w sposób dla niego zrozumiały	Dział Organizacji i Zarządzania Jakością Koordynator ds. dostępności	Aktualizacja procedury w sprawie tłumaczy języka migowego. Ponadto podpisanie umowy z biurem tłumaczy na korzystanie z tłumaczeń on-line. Ewentualne szkolenie personelu placówki w zakresie znajomości polskiego języka migowego.	Aktualizacja procedury do kwietnia 2022r. Ewentualne szkolenia – cały rok
Instalacja urządzeń do obsługi osób słabosłyszących np. pętli indukcyjnych	Dział Inwestycji i Eksploatacji Koordynator ds. dostępności	Przeprowadzenie procedur rozeznania rynku urządzeń wspomagających słyszenie (np.: pętli indukcyjnych,, systemów FM lub innych). Etapowy zakup urządzeń, począwszy od SOR-u i rejestracji.	Do lipca 2022r.
Zamieszczenie na stronie internetowej informacji o zakresie działalności w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywany maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania.	Dział Organizacji i Zarządzania Jakością Koordynator ds. dostępności	Przeprowadzenie procedury rozeznania rynku, zakup oraz zamieszczenie pliku na stronie internetowej.	Do lipca 2022r.
Dostosowanie dokumentów zamieszczanych na stronie internetowej do wymogów ustawy o dostępności	Dział Organizacji i Zarządzania Jakością	Szkolenie pracowników w zakresie tworzenia dokumentów dostępnych cyfrowo. Opracowywanie dokumentów dostępnych cyfrowo.	Cały rok 2022 działanie ciągłe

cyfrowej stron internetowych	Dział Zamówień Publicznych, Transportu i Analiz Wydatków Koordynator ds. dostępności		
Bieżące monitorowanie dostępności podmiotu oraz wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług	Koordynator ds. dostępności	Podjęcie bieżących działań na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami	Cały rok 2022 działanie ciągłe
Spotkania z przedstawicielami lokalnych organizacji pozarządowych zrzeszającymi osoby z niepełnosprawnościami	Koordynator ds. dostępności	Spotkania w celu ustalenia potrzeb oraz sposobu ich zapewniania.	Cały rok 2022 działanie ciągłe
Przygotowanie planu działania na rzecz poprawy dostępności na rok 2023	Koordynator ds. dostępności	Przygotowanie planu na następny rok - 2023	Grudzień 2022 roku

Plan opracował:
Koordynator ds. dostępności - *Dorota Kowal-Kądrowska*

Plan zatwierdził:
Prezes Zarządu PCM Sp. z o. o. - *Janusz Kazimierczak*

Data przyjęcia planu: